SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO

EDITAIS

Gabinete da Secretária

EDITAL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 002/2024 - CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE TEMPORÁRIOS - RETIFICAÇÃO

A Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital
nº 001/2024, disponibilizado no Diário Oficial do Estado, de 11/11/2024.

a. No subitem 2.1, tabela 2.1, quadro que trata das funções, remunerações e carga horária, ficam retificadas as seguintes
remunerações:

Onde se lê:

NÍVEL SUPERIOR(1)

ANALISTA DE PROJETOS E POLÍTICAS PÚBLICAS
(APPP)

Médico de Perícia e
Análise - Psiquiatra

R$ 7.265,70

40
h/semana

R$ 8.000,00

40 h/semana

Médico de Perícia e
Análise - Clínica Geral

R$ 7.265,70

40 h/semana

R$ 8.000,00
40 h/semana

NÍVEL SUPERIOR(1)

ESPECIALISTA EM SAÚDE
Médico R$ 3.681,75

30
h/semana

R$ 8.000,00

40 h/semana

Leia-se:

NÍVEL SUPERIOR(1)

ANALISTA DE PROJETOS E POLÍTICAS PÚBLICAS
(APPP)

Médico de Perícia e
Análise - Psiquiatra

R$ 7.265,70

40
h/semana

R$ 16.000,00

40 h/semana

Médico de Perícia e
Análise - Clínica Geral

R$ 7.265,70

40 h/semana

R$ 16.000,00
40 h/semana

NÍVEL SUPERIOR(1)

ESPECIALISTA EM SAÚDE
Médico R$ 3.681,75

30
h/semana

R$ 16.000,00

40 h/semana

b. No subitem 4.6.1:

Onde se lê:

" Será permitido ao(à) candidato(a) realizar apenas uma inscrição para a mesma função."

Leia-se:

" O(A) candidato(a) poderá realizar inscrição para a mesma função, desde que em regiões diferentes."

Porto Alegre, 14 de novembro de 2024.

Bruno Silveira

Secretário de Planejamento, Governança e Gestão, em exercício

DANIELLE CALAZANS
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
DANIELLE CALAZANS
Secretária de Planejamento, Governança e Gestão
Av. Borges de Medeiros, 1501, 21º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881200

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 19 de novembro de 2024

Protocolo: 2024001167014

Publicado a partir da página: 17

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO